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FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne 26. 9. 2023 

 
 
Naše zn.:   2023/149237/FNBrno - 14.7  - DrR/Ha                                 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – HCO membrány 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 21. 9. 2023 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem HCO membrány, ke 
kterým sděluje následující: 
 
Dotaz č.1.  
V Rámcové kupní smlouvě bod III.3. zadavatel uvádí:  
„V případě Objednávky učiněné telefonicky nebo faxem je Prodávající povinen doručení Objednávky 
Kupujícímu potvrdit e-mailem bez zbytečného odkladu na adresu“  
Takto učiněnou objednávku emailem nepotvrzujeme. Je zadavatel tuto skutečnost ochoten akceptovat? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě dotazu mění odst. 3 čl. III Přílohy č. 2 - Vzor rámcové kupní smlouvy následovně: 

 
Prodávající je povinen doručení Objednávky Kupujícímu písemně potvrdit, a to e-mailem bez 
zbytečného odkladu po přijetí Objednávky na adresu, z níž byla Objednávka odeslána, případně 
rovněž na jinou, mezi smluvními stranami dohodnutou, adresu. V případě Objednávky učiněné 
telefonicky nebo faxem je Prodávající povinen doručení Objednávky Kupujícímu potvrdit e-
mailem bez zbytečného odkladu na adresu kutrova.martina@fnbrno.cz. 

 
  
Dotaz č. 2.  
V Rámcové kupní smlouvě bod IV.2. zadavatel požaduje dodání zboží i v sobotu od 8:00-12:00. V toto 
dobu bohužen nejsme schopni zboží dodat. Je zadavatel tuto skutečnost ochoten akceptovat?  
 
Odpověď: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí, že odst. 2 čl. IV umožňuje smluvním stranám dohodu ohledně času 
dodání (Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech v době od 6:00 hodin do 15:00 hodin 
nebo v sobotu v době od 8:00 hodin do 12:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.) 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené trvá na původním znění zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č.3.  
V Rámcové kupní smlouvě bod IV.4. zadavatel požaduje „Dodací list v elektronické formě musí být 
Kupujícímu doručen na stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako potvrzení Objednávky.  

 
 Toto není možné splnit. Zatímco potvrzení objednávky posíláme, jakmile máme ověřeno, že je zboží 
skladem a můžeme ho poslat, tak elektronický dodací list se generuje v noci před doručením zboží a 
automaticky se odesílá ráno v 8 h. Logisticky není možné vygenerovat jakýkoliv dodací list dříve, než je 
objednávka ve skladu připravena k odvozu.  
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Odpověď: 
Zadavatel na základě dotazu mění odst. 4 čl. 4 Přílohy č. 2 - Vzor rámcové kupní smlouvy následovně: 

 
Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to 
v elektronické i listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu 
PDK verze 14 nebo vyšší, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil 
automatizovanou konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. Dodací list v elektronické formě 
musí být Kupujícímu doručen na stejné adresy a, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako 
potvrzení Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, 

pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího; 
d) datum uskutečnění dodávky; 
e) specifikace dodaného Zboží a množství; 
f) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 
g) údaje o šarži a exspiraci Zboží, přičemž v případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno 

zboží různých šarží, je Prodávající povinen uvést na Dodacím listu počty kusů Zboží pro 
každou šarži samostatně; 

h) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
i) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
j) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv (dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 
 

 
Dotaz č.4.  
V Rámcové kupní smlouvě IV.4. zadavatel požaduje, aby Dodací list alespoň obsahoval:  
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo této 
smlouvy dle číslování Kupujícího;  
 
Tohle nejsme schopni. Je zadavatel tuto skutečnost ochoten akceptovat ?  
V Rámcové kupní smlouvě IV.4. zadavatel požaduje, aby Dodací list obsahoval:  
d) datum uskutečnění dodávky;  
 
Máme pouze datum zadání do našeho objednávkového systému. Je zadavatel tuto skutečnost ochoten 
akceptovat ?  
h) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti;  
 
To lze pouze na tištěném EDN, nikoliv v elektronické verzi. Je zadavatel tuto skutečnost ochoten 
akceptovat ?  
i) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla;  
 
Uvádíme pouze naše objednací kódy. Je zadavatel tuto skutečnost ochoten akceptovat ?  
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě dotazu mění odst. 4 čl. 4 Přílohy č. 2 - Vzor rámcové kupní smlouvy následovně: 
 

Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to 
v elektronické i listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu 
PDK verze 14 nebo vyšší, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil 
automatizovanou konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. Dodací list v elektronické formě 
musí být Kupujícímu doručen na stejné adresy a, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako 
potvrzení Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
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c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, 
pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího; 

d)c) datum uskutečnění dodávkyzadání do objednávkového systému Prodávajícího; 
e)d) specifikace dodaného Zboží a množství; 
f)e) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 
g)f) údaje o šarži a exspiraci Zboží, přičemž v případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno 

zboží různých šarží, je Prodávající povinen uvést na Dodacím listu počty kusů Zboží pro 
každou šarži samostatně; 

h)g) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti – pouze u dodacího listu v listinné 
podobě; 

i)h) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií objednací kódykatalogová čísla; 
j)i) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky) kód Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv (dále jen „SÚKL“), pokud je přidělen. 
 
 

 
IV.5 Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou Zboží veškerou dokumentaci 
nutnou k převzetí a řádnému užívání Zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy, 
zejména zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a související předpisy 
prováděcí (dále souhrnně jen „Doklady“), a to včetně Dodacího listu v listinné a elektronické formě.  
EDN je posílán samostatně, nelze předat současně se zbožím. Je zadavatel tuto skutečnost ochoten 
akceptovat ? 
 
Odpověď:  
Zadavatel na základě dotazu mění odst. 5 čl. 4 Přílohy č. 2 - Vzor rámcové kupní smlouvy následovně: 
 

Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou Zboží nebo samostatně veškerou 
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání Zboží, kterou vyžadují příslušné obecně 
závazné právní předpisy, zejména zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších 
předpisů, a související předpisy prováděcí (dále souhrnně jen „Doklady“), a to včetně Dodacího 
listu v listinné a elektronické formě. 

 
 
 
Na základě této odpovědi bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 
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